rr Sic etiam Raimund. *Verum pro Unde*, conc. non male. ss Sic in concil. P. addunt duo Tarracon. & Raim. quod placet. tt Sic etiam in concil. *accusabant*, Raim. quod non æque probat.

uu *Utrique*, conc. & Raim. aptius: sæpe tamen in Digestis *utrique* pro *uterque*, est, & *utrisque* pro *utrique*. xx Sic in conc. prioris edit. *indicendam*, Raim. non male, & duo Tarrac. in quibus olim fuerat: *indicendam: Indicendam*, conc. Suriana. yy Omittunt quædam Raimund. & Cont. quæ sunt in concil. *Inde est, tres*

d. t. [a] per A. s. pr. m. qua. utrumque illorum [b] se cum tribus sacerdotibus facias infra xxx. dies (c) post harum susceptionem litterarum purgare. Purgatores vero illius honestatis, & opinionis esse volumus, quod verisimile sit eos nolle amore, vel odio, seu obtentu (d) pecuniæ dejerare (e). Ut autem idonei appareant, necesse est, ut ejus, quem purgare debent, vitam, & conversationem agnoscant (f): quod si uterque illorum (g) vel alter in purgatione defecerint [h], tu deficientem [i] omni officio & beneficio ecclesiastico privas (k), tibi modis omnibus (l) præcavens, quod si qui (m) memorato P. [n] in sua voluerint purgatione assistere (o), nullam eis malivolentiam, vel indignationem (p) ostendas, nec eos aliquo modo impediās (q), vel ab aliis, quantum in te est, impediri permittas.

## CAPUT XIII.

Idem Wigor. Episcopo (r).

c. II. eod.

**E**X parte tua (s) nobis hujusmodi quæstio fuit proposita (t), utrum monachi in ac-

cusatione Abbatum suorum [u] sint aliquatenus audiendi (\*): super quo utique prudentiæ tuæ respondemus, quod nisi alia rationalis causa præpediat [y], eo quod monachi de obedientia, & subjectione Abbatis esse noscuntur [z], ab ejus accusatione non sunt ulla tenus repellendi (aa), licet alios accusare non possint (bb), quibus si quidem, cum proprium non habeant, de rebus monasterii expensæ debent (cc) necessaria, donec causa debitum finem accipiat, ministrari (dd).

## TITULUS II.

DE SIMONIA, ET NE ALIQUID PRO SPIRITUALI EXIGATUR (ee).

## CAPUT I.

Gregorius generali synodo præsidens (ff).

**I**N ordinando Episcopo (gg) Pontifex manum De simon. imponit (hh), evangelicam vero lectionem c. I. [ii] minister legit (kk), confirmationis autem ejus epistolam (ll) notarius scribit (mm). Sicut autem non decet Episcopum manum [nn],

M m 2

quam

tres Tarracon. a F. v. vetus Tarracon. quod non placet: quod discretio vestra, concil. prioris edit. mendo- se: quod discretioni vestra, Suriana concilia. b Sic etiam concil. uterque illorum cum tribus sacerdotibus faciat se purgare, Raimund. c Sic in concil. XXV. dies, unus Tarrac. d Vel pro seu, vetus Tarracon. solus. e Sic etiam duo veteres Tarracon. pejerare, concil. & Contius, & alii.

f Sic etiam Raimund. nescant, concil. g Sic etiam in concil. vox illorum, non est in uno Tarraconensi: omittunt quædam Raimund. & Cont. h Defecerit, concil. & tres Tarraconenses.

i Sic in concil. deficientem vero in purgatione, Raim. k Sic etiam in concil. privata proceus, Raim.

l Tibi omnibus modis, tres Tarracon. tibi omnimodo, concil. omittunt hæc Raim. & Cont.

m Sic etiam Raimund. quod si, concil. n Sic in concil. purgando, Raim. non male.

o Voluerit, concil. pro voluerint. In sua purgatione voluerint assistere, vetus Gregor. ut editum est, Cont. & alii; voluerint in purgatione assistere, vetus Tarracon. in suam voluerint purgationem existere, Barcin. non optime, p Et pro vel, vetus Tarrac. solus. q Nec eis amodo impediās, concil. prioris edit. quod vix probo: nec eos impediās, Raimund. aliis omisissis: eos pro eis, concil. posterioris editionis: cetera ut in priore.

r Idem Wigor. Episcopo, vetus Gregor. Vigorien. Cont. & alii. Gregorius, vetus Tarracon. Idem Vigornien. Episcopo, in 12. libro registri, concil. d. parte 50. cap. 16. s Recte Cont. addit a Raim. prætermisissā, quæ sunt etiam in concil. t Proposita fuit, concil. proposita est, Contius.

u Vox suorum, non est in veteri Tarraconensi, neque in Contiano: est in concil.

x Sic etiam Cont. aliquatenus sint admittendi, concil. y Quod nisi alia manifesta, & rationalis causa præpediat, tres Tarraconenses, plenius: impediāt, & manifesta, concil. pro præpediat. Quod monachi, nisi alia rationalis causa impediāt, Raimund. z Sic etiam Raimund. Abbatis sunt, concil.

aa Sic etiam conc. & vetus Gregor. sunt nullatenus repellendi, Contius, & alii.

bb Non possunt, vetus Tarr. solus. cc Sic etiam concil. & Raimund. debentur, Barcin. & tres Tarracon.

ad Sic etiam Raimund. recipiat pro accipiat, concil. & unus Tarracon. recipere mereatur, Barcin. quod cum verbo debentur, aptius conjungitur. Post hujus capituli verba est in concil. De confirmationibus autem &c. ut cap. 2. de confirmatione utili hujus collecti. cuius inscriptio est, Idem Wigor. Episcopo, Pars cap. Ex PARTE TUA.

ee De simonia, vetus Gregor. aliis omisissis: & ne aliquid exigatur pro spiritualibus, alter vetus & unus Tarrac. & ne aliquid pro spiritualibus exigatur, vel promittatur, Barcin. & Cont. & alii: vox & in veteri Tarrac. non est, & mox est: ne aliquid de spirituali exigant, vel promittant, pro spirituali exigatur, vel promittatur, alter Tarrac. In ea collectione, quæ concilio Lateran. sub Alex. 3. conjuncta est, pars prima, vel, ut editum est, secunda longam hanc inscriptionem habet: De simonia, & ne merces pro ecclesie consecratione recipiatur, vel pro monachatione, (scribo monachatione) vel pro sacramentis ecclesie, vel pro licentia docendi. Neve prelati vices suas ad causas terminandas, vel regimen ecclesiarum sub annuo pretio committant. Neve subditos tallis vexent, vel pœna pecuniaria multent. ff Sic etiam Raim. & Cont. dixit, addit Anselm. lib. 6. cap. 83. Urbanus, Grat. five Palea 1. q. 2. cap. 3. & mox Greg. in registro, cap. 4. e. q. Tota inscriptio desideratur apud Ivonem lib. 3. tit. 2. cap. 7. Panorm. exstat in registro B. Gregorii lib. 4. epist. 44. cap. 88. & lib. 12. cap. 33. in veteri tamen registro utrobique desideratur: est etiam editum in concil. Surianæ editionis, diciturque concilium Romanum, hoc vero caput est ejus concilii cap. 5. Gregor. in 2. gen. &c. Barcinon.